横須賀市廃棄物減量等推進審議会（第76回）議事概要

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、横須賀市廃棄物減量等推進審議会（第76

回）は、下記のとおり書面にて開催し、横須賀市廃棄物減量等推進審議会規則第５条の規

定に基づき、委員から意見等を聴取しました。

記

１ 開催方法

委員へ会議資料を送付し、書面により意見等を聴取した。

（１）資料送付日 令和４年３月15日（火）

（２）意見等聴取期間 令和４年３月15日（火）～令和４年３月23日（水）

２ 出席者（返信があった委員）12人

靑委員、上田委員、織田委員、北村委員、佐藤(明)委員、佐藤(幸)委員、

関矢委員、中島委員、藤田委員、吉川委員、米村委員、渡辺委員

３ 会議成立要件

委員12人のうち12人が出席のため、横須賀市廃棄物減量等推進審議会規則第５条の規

定に基づく会議開催の成立要件（委員の半数以上の出席）を満たし、会議は成立した。

４ 議事内容

（１）廃棄物減量等推進審議会（第75回）の意見等への対応について

（２）新たな一般廃棄物（ごみ）処理基本計画について

（３）その他（プラスチックに係る資源循環の促進等に関する法律の施行について）

５ 提出された意見等及び意見等に対する事務局の回答

別紙１のとおり